

EMPRESA PORTUARIA ARICA

ANT.: Bases Licitación "Construcción y
Habilitación de Módulo o Contenedor-
Cocina".

MAT.: Remite Respuestas a Consultas.

SEÑORES
LICITANTES
PROPUESTA PÚBLICA EPA 14/2015
ITO CONSTRUCCIÓN ZONA DE RESPALDO PUERTO ARICA
PRESENTE

Arica, 16 de Septiembre de 2015.-

De acuerdo con lo establecido en las Bases Administrativas que rigen la Licitación Pública N° 14/2015 relativa a la "Construcción y Habilitación de Módulo o Contenedor-Cocina", Empresa Portuaria Arica emite el presente documento con las respuestas a las consultas:

Pregunta N° 1

Para los revestimientos interiores debemos considerar cubrejuntas o huincha americana (empastada)?

Respuesta N° 1

Se solicita huincha americana.

Pregunta N° 2

Se considera nicho para cilindro de gas?

Respuesta N° 2

Se debe considerar nicho, según lo proyectado.

Pregunta N° 3

Se considera enchufe para extractor eléctrico?



Máximo Lira 389
Teléfono: +56 58 2202080 – 2202092
Fax: +56 58 2202090
Casilla 923
Arica – Chile
E-mail: puertoarica@puertoarica.cl
web: www.puertoarica.cl

Respuesta N° 3

Se debe considerar, enchufe e interruptor para el extractor eléctrico.

Pregunta N° 4

Las cajas eléctricas para enchufes e interruptores deben ser sobrepuestas o embutidas?

Respuesta N° 4

Deben ser embutidas.

Pregunta N° 5

Debemos considerar soportes y base para mesón de entrega de alimentos? Si es así, en base a que lo estructuramos?

Respuesta N° 5

Se debe considerar, una estructura desmontable, liviana y lavable.

Pregunta N° 6

Qué tipo de puertas y color?

Respuesta N° 6

Exteriores e interiores puertas terciadas.

Pregunta N° 7

Cuál es la otra dimensión de la ventana de pasa platos?

Respuesta N° 7

Las dimensiones de ventana pasa plato en su largo es de 1,75 m cada paño, según laminas entregadas en licitación.

Pregunta N° 8

Color de marcos de ventanas y puertas?

Respuesta N° 8

Aluminio color champagne o titanium.

Pregunta N° 9

Ubicación de tablero principal.

Respuesta N° 9

Al interior del recinto, entre la puerta de la bodega y la de acceso.



Pregunta N° 10

Marco de puerta acceso a bodega es metálico o de madera?

Respuesta N° 10

Remítase a Respuesta N° 8

Pregunta N° 11

En TDR1 punto 3.9 pintura interior se solicita esmalte SINTETICO, en TRD2 punto 3.9 pintura interior se solicita esmalte EPOXICO. Esto es un error?

Respuesta N° 11

Pintura interior a utilizar será esmalte sintético.

Pregunta N° 12

En 3.1 de TDR1 y TDR2 se solicita "Las pinturas deben ser de línea industria", cuál? Es muy amplio. En lavaplatos debe ir con conexión a red de agua fría y caliente?

Respuesta N° 12

Pintura tipo Sherwin Williams o similar, si conexión para agua fría y caliente.




PUERTOARICA
EMPRESA PORTUARIA ARICA

IVÁN SILVA FOCACCI
GERENTE GENERAL
EMPRESA PORTUARIA ARICA

